DECRETO Nº. 046/2011
SÚMULA: Abre credito Adicional Suplementar no Orçamento geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste para o exercício de 2011 e da outras providencias.

                           NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal 632 de 26 de outubro de 2010.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2011, um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.227,78 (Hum mil, Duzentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias.
	Funcional Programática
	Fonte
	Valor (RS)

	06
	DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	001
	DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

	12.306.0010.2016
	Merenda Escolar

	33.90.32.00.00.00
	Material, Bem ou Serviços p/Distbr. Gratuita (071)
	31122
	1.227,78

	TOTAL

	1.227,78

                           Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente Credito Adicional Suplementar será utilizado os recursos provenientes do Excesso de Arrecadação  conforme segue:
Excesso de Arrecadação
	Alínea da Receita
	Fonte
	Valor (R$)

	132501050200 (0076)
	Rend. Dep.ec. Vinc. Ao FNDE  PNAE
	31122
	27,78

	172135030000 (0031)
	Transf. Diretas do FNDE – PNAE
	31122
	1.200,00

	TOTAL.....................................................................................................
	1.227,78

                           Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a atualizar os  anexos da Lei nº.543/2009 – PPA 2010 a 2013 e anexos da Lei nº. 618/2010 -  na LDO 2011, relativo a atividades e Projetos mencionados nos artigos 1º. e  2º. Deste Decreto.
                          Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR
Em  08 de dezembro de 2011.

                                                                                      NORBERTO GOEDERT

                                                                                         - Prefeito Municipal -